
 

Stránka 1 z 3 Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava III 
 reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022870 

Zápis ze 6. jednání  
pracovní skupiny pro rovné příležitosti 

 
Projekt:  Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Ostrava III 

reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022870 
 
Místo konání:   Slezskoostravská galerie, Těšínská 35, Slezská Ostrava 
Datum a čas:   04.05.2023, 12:00 hod.  
Přítomni: dle prezenční listiny 
 
Program: 

1. Přivítání účastníků 
2. Seznámení se s aktuálně schválenými strategickými dokumenty MAP 
3. Informace o realizaci projektu "Podpora inkluzivního vzdělávání pro sociálně vyloučené 

lokality v Ostravě" a školství ve Slezské Ostravě 

4. Diskuse, organizační, různé 
 
1. Přivítání 

Vedoucí PS, Mgr. Petra Neuwirthová, přivítala přítomné členy pracovní skupiny a hosty jednání. 
Pracovní skupina jednomyslně schválila program jednání  

 

2. Seznámení se s aktuálně schválenými strategickými dokumenty MAP 
Vedoucí PS seznámila přítomné s aktuálně schválenými dokumenty – Strategický rámec priorit 
rozvoje vzdělávání ORP Ostrava, Akční plán rozvoje vzdělávání na období od 01.07.2023 do 
31.12.2024. Členové realizačního týmu informovali členy PS o nutnosti provést změny 
v dokumentech s ohledem na zveřejněný draft výzvy pro MAP IV.  
 

3. Informace o realizaci projektu "Podpora inkluzivního vzdělávání pro sociálně vyloučené lokality v 
Ostravě" a školství ve Slezské Ostravě 
Vedoucí PS Mgr. Neuwirthová a ředitelka MŠ Požární, Ostrava, Bc. Anežková informovaly o zapojení 
mateřských škol ze Slezské Ostravy do projektu Podpora inkluzivního vzdělávání pro sociálně 
vyloučené lokality v Ostravě. Podrobné informace o projektu jsou zveřejněny ZDE. Tento projekt 
v lednu 2023 skončil a v současné době hradí mateřské školy pozici sociálních asistentů z OP J. A. 
Komenský, ale pouze do konce roku 2023. Z důvodu udržení pozic sociálních asistentů na školách 
i nadále, z důvodů, které blíže přiblížila paní ředitelka Bc. Lenka Anežková, se mateřské školy 
městského obvodu Slezská Ostrava zapojují do Operačního programu Zaměstnanost plus, výzva 
č. 03_22_029 Prevence předčasných odchodů ze vzdělávání, jehož vyhlašovatelem je MPSV ČR. Tento 
projekt je realizován ve spolupráci s Rodinným a komunitním centrem Chaloupka z.s. a Vzájemným 
soužitím o.p.s. 
 

4. Diskuse, organizační, různé 

Vedoucí PS seznámila členy s místem jednání – Slezskoostravská galerie, otevřena o víkendech, 
realizovány jsou komentované prohlídky, autorská čtení, konference, Ostravská muzejní noc, apod. 
 
Dále hovořila o dalších příspěvkových organizacích zřizovaných městským obvodem (MŠ, ZŠ, sociální 
služby) a záměru městského obvodu zrekonstruovat bývalý učitelský dům v ul. Škrobálkově 291/49, 
projekt zařazen do Akčního plánu ke Strategii vzdělávání města Ostravy 2030 i Seznamu investičních 

https://talentova.cz/projekty-mesta/podpora-inkluzivniho-vzdelavani-pro-socialne-vyloucene-lokality-v-ostrave/


 

Stránka 2 z 3 Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava III 
 reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022870 

priorit ORP Ostrava do roku 2025. Záměrem městského obvodu je v rekonstruovaném objektu zřídit 
2 třídy mateřské školy s jídelnou/výdejnou a 2 třídy školní družiny v 1.a 2. NP. Vybudováním školní 
družiny by se uvolnily prostory ZŠ Škrobálkova a vybudováním 2. tříd mateřské školy by se zrušilo 
pracoviště Nástupní 146/19 Mateřské školy Slezská Ostrava, Bohumínská 68, příspěvkové organizace, 
které se nachází těsně pod vlakovými kolejemi na odlehlém místě a je zde dlouhodobý problém 
s jímkou. V plánu je i vybudování výtahu pro zajištění bezbariérovosti. Cílem je také být blíž sociálně 
slabším obyvatelům přímo v místě jejich bydliště. Vedoucí PS také uvedla specifika práce s romskou 
komunitou, která je v dané lokalitě silně zastoupena.  
 
Dále: ZŠ Škrobálkova, ZŠ Pěší i ZŠ Chrustova čerpá finanční prostředky z Národního plánu obnovy na 
financování pozic, aktuálně je problém tyto pozice personálně obsadit (schází kvalifikovaní 
zaměstnanci, u některých pozic se jedná o celoměstský problém).  
 
Mgr. Škapová, ředitelka ZŠ Dětská 915, Ostrava-Poruba, uvedla stejný problém s obsazením pozic 
(škola disponuje dostatkem finančních prostředků, ale na trhu práce nejsou kvalifikovaní lidé).  
 
Pracovní skupina v diskusi vyzdvihla přínos asistentů pedagoga a sociálních asistentů – aktivizace 
celých rodin, osvěta v oblasti důležitosti vzdělání, zdravého životního stylu, pomoc například 
i v jednání s úřady (poskytnutí informací kam zajít, co je možné získat, jak řešit určité životní situace).  
 
Pracovní skupina diskutovala možnosti financování pozic asistentů – spolupráce s NNO, které mohou 
získat projektové finance.   
 
Webový portál pro mateřské školy (portál statutárního města Ostravy) 
Mgr. Anežková uvedla problém při využívání portálu města Ostravy k přihlašování dětí do MŠ. Rodiče 
podávají neomezené množství přihlášek, následně MŠ evidují velké množství „zájemců“ o MŠ, 
přičemž zájem reálně není takový. Ředitelky MŠ mají s ohledem na portál více administrativy (více 
přihlášek, více správních rozhodnutí aj.). Ředitelé MŠ ze Slezské Ostravy negativně hodnotí také 
určení celého města Ostravy jako spádové oblasti.  
 
Největší problém v podávání elektronických přihlášek ze stran rodičů je neosobní kontakt při 
zápisech, kdy rodiče s dětmi k zápisům nechodí a učitelé vidí dítě až 1. 9. 2023ůkdy zjistí že potřebuje 
nějakou formu pomoci a škola na toto není připravena. 
 
Problém je také u zveřejňování informací o prázdninovém provozu – MŠ jsou zatěžovány desítkami 
hovorů na volná místa při prázdninovém provozu, apel na nezveřejňování těchto informací. 
 
V rámci diskuse vyplynul dotaz pracovní skupiny – MŠ vyplňovaly dotazníky týkající se portálu pro 
MŠ, avšak nezískaly zpětnou vazbu. Dle slov ředitelek MŠ ze Slezské Ostravy hodnotily portál 
negativně, změny nebyly provedeny žádné, školy nemají informace, jak bylo s výstupy z dotazníků 
naloženo.  
 
V návaznosti na tento dotaz zajistila členka PS, Ing. Veronika Bocková, výstup z dotazníkového 
šetření, který bude členům PS zaslán spolu se zápisem.  
 
 
 
 



 

Stránka 3 z 3 Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava III 
 reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022870 

Kapacity SPC 
Pracovní skupina apeluje na rychlejší spolupráci s SPC - chápou vytíženost zaměstnanců, počet dětí 
s problémy roste, apel necílí na pracovní výkony zaměstnanců, ale na navýšení počtu zaměstnanců 
zřizovatelem SPC.  
 
Různé 
Pracovní skupina žádá Mgr. Petru Chudou o zjištění počtu odkladů PŠD a nejčastější důvody (vliv 
rodičů).  
 
Přípravné třídy - vyvstal problém s neochotou rodičů vodit děti do vzdálenější ZŠ s přípravnou třídou. 
 
Mgr. Dagmar Sklenářová požádala o propagaci projektu Tripple P – Pozitivní rodičovství, o kterém 
informovala již na minulém jednání PS. https://www.triplep.cz/   

 
Určení termínu a místa příštího jednání PS 
Příští jednání pracovní skupiny se uskuteční ve čtvrtek 29.06.2023 od 12:00 hodin v Základní škole 
Ostrava-Slezská Ostrava, Na Vizině 28.   
 

  

Zapsala: Mgr. Petra Neuwirthová  
vedoucí pracovní skupiny 
 
 
 
 
 
 

 

https://www.triplep.cz/
https://www.zsvizina.com/
https://www.zsvizina.com/

